

Thüringer Schützenbund e.V. • Schützenstraße 6 • 98527 Suhl

Thüringer Feuerwerker- & Waffenmeisterschule Herr Schrader Sumbach 3

99998 Körner

Suhl, 2023-05-12

Ihr Schreiben vom 11.05.2023

Sehr geehrter Herr Schrader,

Ihre Email vom 11.05.2023 haben wir zur Kenntnis genommen und möchten Ihnen zur endgültigen Klarstellung nochmals eindeutig folgendes mitteilen:

Der Thüringer Schützenbund erkennt die Waffensachkundeausbildung der Thüringer Feuerwerker- & Waffenmeisterschule, als staatlich geprüfter Lehrgangsträger gem. §7 Waffengesetz, grundsätzlich an.

Grundlage für eine weiterführende Ausbildung beim Thüringer Schützenbund und / oder Deutschen Schützenbund (z. B. Schießund Standaufsicht, Trainerausbildung) ist jedoch die verbandsinterne Ausbildung der Waffensachkunde.

Möglicherweise gab es hierzu ein Missverständnis in den Ausführungen bei der Mitgliederversammlung des Unstrut-Hainich-Schützenkreises. Wir möchten an dieser Stelle darauf hinweisen, dass die Schützenkreise eigenständig agieren und sich eine Einmischung durch die Verbandsspitze verbietet.

Sie können dieses Schreiben gerne verwenden und es auch Dritten zugänglich machen, um ggf. entstandene Missverständnisse zu entkräften.

Mit freundlichen Grüßen

Michael Gohritz Geschäftsführer

Thüringer Schützenbund e.V.

Thüringer Schützenbund e.V.

Mitglied im Deutschen Schützenbund e.V.

Mitglied im Landessportbund Thüringen e.V.

Schützenstraße 6 98527 Suhl

Tel.: 03681 8049740 Fax: 03681 8049739

E-Mail: info@tsbev.de www.tsbev.de

Steuernummer: 171/142/17840 Ust-IdNr.: DE 150 123 679

Vereinsregister-Nr. 330867 Amtsgericht Suhl

Bankverbindung: Flessabank Suhl

[BAN:

DE61 7933 0111 0001 7009 69 BIC: FLESDEMMXXX